[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2022г.
                               с.Красный Кут
                                             № 37
Об утверждении перечня муниципальных программ

 Краснокутского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснокутского сельского поселения, постановлением администрации Краснокутского сельского поселения от 18.09.2018 года № 34 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке  долгосрочных муниципальных программ, их формирования, утверждения и  реализации в Краснокутском сельском поселении  Спасского муниципального района, Приморского края», в целях оптимизации расходов бюджета Краснокутского сельского поселения и формирования программно-целевой системы расходов бюджета Краснокутского сельского поселения , администрация Краснокутского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Краснокутского сельского поселения согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Отменить Постановление № 34 от 19.10.2021г.
3 Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Краснокутского сельского поселения – газете «Горизонт» и на официальном сайте краснокутское.рф

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского сельского поселения

А.Б Петриченко
Приложение №1

К постановлению администрации

Краснокутского сельского поселения

№ 37 от 19.10.2022г.
	№п.п
	Наименование муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Основные направления

реализации

программ

	1
	 «Формирование современной городской среды Краснокутского сельского поселения» на 2020-2027 годы.

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	Проведение комплекса мероприятий по благоустройству территории Краснокутского сельского поселения.

Установление единого порядка содержания территории поселения.

Оздоровление санитарной экологической обстановки на территории Краснокутского сельского поселения.

	2
	 «Защита населения и территории Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района на 2023 - 2025годы»

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности,  противопожарной защиты населенных пунктов на территории   Краснокутского сельского поселения, уменьшение   количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера  материальных потерь от огня

	3
	«Развитие  молодежной политики  Краснокутского сельского поселения на 2023-2025 годы»

	Администрация Краснокутского сельского поселения

	1. Создание правовых, экономических и организационных механизмов осуществления молодежной политики на территории поселения.

2. Создание условий для повышения качества жизни молодежи поселения и обеспечение соблюдения прав молодежи.

3. Развитие в молодёжной среде общечеловеческих ценностей в области образования, культуры, творчества, здорового образа жизни, трудового воспитания.

4. вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и общественную жизнь Краснокутского сельского поселения;

5. обеспечение комплексного подхода к созданию благоприятных условий для самореализации молодежи, улучшение социального положения молодежи, позитивное влияние на демографическую, политическую и экономическую составляющие жизни поселения.

	4

	 «Противодействие коррупции в Краснокутском  сельском поселении на 2022-2024 годы»

	Администрация Краснокутского

сельского поселения

	- создание системы по предупреждению коррупционных действий на территории Краснокутского сельского поселения;

- снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории Краснокутского сельского поселения;

- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и общества от проявлений коррупции.